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 در اولین مصاحبه مطبوعاتی آقای رئیس جمهور به نظر 
می رسد که هم درخصوص مسائل اقتصادی به چند نکته کلیدی 
اشاره کرد و هم در خصوص روابط خارجی که به نظر می رسد 
با توجه به اینکه برای مسائل و مشکلات اقتصاد ایران، راه حل 
غیراقتصادی وجود دارد نه صرفا راه حل اقتصادی، لذا این 
مصاحبه و اشاره به نکاتی که ذکر خواهم کرد، بسیار مهم است. 
در این مصاحبه مطبوعاتی، آقای رئیس جمهور به صراحت 
عنوان کردند که برای الحاق ایران به اف ای تی اف به مجمع نامه 
نوشتند. مفهوم این مکاتبه این است که دولت هم معتقد است 
که عدم الحاق ایران به اف ای تی اف، هزینه تجارت کشور را افزایش 
گر این نامه منتج به تصویب دو لایحه باقی مانده  داده است. لذا ا
از لوایح اف ای تی اف در مجمع تشخیص بشود، طبیعتا اولین 
دستاورد آن این است که ایران از لیست سیاه خارج خواهد شد 
و طبیعتا از شرایط خودتحریمی درخصوص نقل و انتقال پولی 
کشور راحت خواهد شد و هزینه مبادله پولی کاهش پیدا خواهد 
کرد و نکته مهم تر این است که بانک های ایران با توجه به چند 
سال گذشته که خارج از سیستم پولی دنیا به مبادله می پردازند، 
به روز خواهند شد و قوانین روز دنیا در ایران هم اجرایی خواهد 
شد که نتیجه اش برای اقتصاد ایران کاهش هزینه مبادله پول 
خواهد بود به جای اینکه حواله ها از طریق صرافی ها با چند برابر 
هزینه بانک ها مبادله بشود از نظام رسمی بانک ها این مبادله 
انجام خواهد شد. به نظر این نکته مهمی بود که رئیس جمهور 
در مصاحبه به آن اشاره کرد. نکته دوم، اعتقاد به احیای برجام 
بود. آقای رئیس جمهور پیام مهمی را به طرفین برجام در این 
مصاحبه دادند که دولت آمادگی دارد برجام را احیا کند به شرط 
اینکه آنها هم حقوق ایران را رعایت کنند. به نظر می رسد این دو 
نکته بیانگر این است که دولت به دنبال رفع تنش هاست. گرچه 
منشا این تنش ها خود غربی ها بودند؛ به هر حال ترامپ از برجام 
خارج شد و شروع تنش از سمت غربی ها بود ولی این مصاحبه 
این پیام را به افکار عمومی دنیا داد که ایران همچنان پایبند به 
برجام و صلح است. نکته جالب این مصاحبه، تکرار واژه صلح 
از زبان رئیس جمهور با دنیا و با افکار عمومی دنیاست که مرتبا 
رئیس جمهور از این واژه استفاده کرد که به نظر می رسد در اولین 
مصاحبه می تواند بیانگر رفع تنش های ایران با کشورها باشد. اما 
به یک نکته مهم دیگر هم رئیس جمهور اشاره کرد که البته باز از 
این واژه بارها استفاده شد که آن موضوع ناترازی هاست. اما نکته 
مهم در این باره این بود که اینکه کشور 5 میلیارد دلار بنزین وارد 
می کند که طبیعتا توسط ماشین های پرمصرفی که در اختیار 
دهک های پردرآمدی هست، مصرف می شود. اما دهک های 
کم درآمدی همچنان منتظر این هستند که همسان سازی 
حقوق شان انجام شود، همچنان منتظر این هستند که یارانه دارو 
پرداخت شود، همچنان منتظر این هستند که پول قیمت خرید 
تضمینی گندم پرداخت شود و مسائلی از این دست. نکته ای که 
گر دولت بتواند بنزین را نه با ابزار قیمت- کاری  وجود دارد اینکه ا
که همه دولت های قبلی انجام داده اند و مرتبا از ابزار قیمت و 
شوک درمانی استفاده کرده اند- این بار دولت از سمت دیگری 
به دنبال حذف یارانه بشود و آن اینکه اجازه دهد خودروهای 
کم مصرف وارد ایران شود. امروز خودروهایی که در ایران وجود 
دارند به طور میانگین دو برابر خودروهای مشابه خارجی بنزین 
گر جایگزین این خودروها،  مصرف می کنند. طبیعی است که ا
خودروی مشابه خارجی باشد، با همین تولید فعلی پالایشگاه ها، 
 ، مشکل بنزین در ایران حل خواهد شد. البته طی روزهای اخیر
رئیس کل بانک مرکزی مصاحبه کرده که یک میلیارد دلار برای 
واردات خودرو قرار است تخصیص داده شود. لذا به نظر می رسد 
گر مصوبه مجلس مبتنی بر واردات خودروهای کم مصرف در  ا
دستور کار قرار بگیرد و از سمت دیگر خودروهای پرمصرف از 
دور خارج بشوند، ابزار غیرقیمتی بیشتر در کاهش میزان مصرف 
بنزین، کاهش قاچاق بنزین، کاهش تلفات تصادفات جاده ای و 
گر دولت این راهبرد را انتخاب  کاهش آلودگی کلانشهرها اثر دارد. ا
کند، گام بلندی برای رفع یکی از مهم ترین ناترازی ها در اقتصاد 

ایران برداشته است. 

واولینوعدهها رئیسجمهور
سخــن روز

تحولاطلاعرسانیدردولت
شورای  اطلاع رسانی  امور  سرپرست 
اطلاع رسانی  گفت:  دولت  اطلاع رسانی 
دولت ها در سطح جهانی لحظه به لحظه در 
حال توسعه و تحول است در دولت پزشکیان 
با هدف خدمت  برای  بر تحول  نیز سعی 
ایران است. علی احمدنیا در حساب کاربری 
نوشت:  ایکس  اجتماعی  شبکه  در   خود 
گر شما پیشنهادی در این حوزه داشتید   ا
با آغوش باز منت کش هر فرد خوش فکری با 
هر نگاه سیاسی هستیم. موضوعاتی مانند 
کچین در اطلاع رسانی  هوش مصنوعی و بلا
را فصل جدیدی در حوزه خبر می دانم و برای 
آن ها در برنامه های آینده اطلاع رسانی دولت 

پزشکیان برنامه ویژه ای دارم. 

تشکیلگروهدوستیپارلمانی
گروه دوستی پارلمانی ایران و عربستان، 
غنا و قبرس در مجلس دوازدهم تشکیل 
شد. با تشکیل گروه دوستی پارلمانی ایران و 
عربستان، غنا و قبرس در مجلس دوازدهم، 
انتخابات هیات رئیسه آن نیز برگزار شد. 
براین اساس حمیدرضا حاجی بابایی به 
عنوان رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و 
عربستان، غنا و قبرس انتخاب شد. مصطفی 
معینی و سلمان اسحاقی نیز به عنوان دو 
نایب رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و 

عربستان، غنا و قبرس تعیین شدند. 

 رئیس قوه قضائیه: 
امنیتمردمدرمسائلمختلف از

غافلنشویم
آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه به امر خطیر 
مقابله  همه جانبه با فساد در ساحت های 
از  قضائیه  قوه  گفت:  و  پرداخت  گون  گونا
امرِ  در  پیشتاز  مجموعه های  و  بخش ها 
خطیر مبارزه و مقابله با فساد است؛ به هیچ 
وجه نباید از مبارزه با فساد در عرصه ها و 
اقتصادی،  از  اعم  گون  گونا ساحت های 
شویم؛  غافل  امنیتی  و  سیاسی  فرهنگی، 
فساد، مُسری است و از درون تهی می سازد؛ 
چنانچه از امر خطیر مبارزه با فساد غفلت 
ورزیم آنگاه کشور و مردم و قوای نظام آسیب 
می بینند؛ البته ممکن است در مقاطع و بنا 
بر اقتضائات مختلف روش ها و شیوه های 
مقابله با فساد متفاوت باشد، اما در اصل 
وجود  تردیدی  هیچگونه  فساد  با  مقابله 
ندارد. حجت الاسلام محسنی اژه ای گفت: 
ناهنجاری های  برخی  مقابل  در  ما  همه 
دارد  وجود  که  فرهنگی  و  اجتماعی 
مسئول هستیم و نمی توانیم در قبال این 
ناهنجاری ها بی تفاوت باشیم؛ در این عرصه، 
بیش از پیش باید به مقوله ی آموزش و تربیت 
اهتمام ورزیم و اقدامات و تدابیر پیشگیرانه 
ببندیم.  به کار  بیشتری  وسع  و  قوت  با  را 
اقتصادی  مسائل  حوزه  در  موضوع  این 
نیز صدق می کند؛ فساد اقتصادی با خود 
به  را  اجتماعی  سرمایه  تقلیل  و  ناامیدی 
همراه می آورد و اختلافات طبقاتی را زیاد 
می سازد؛ در این قضیه نیز اتخاذ تدابیر و 
تمهیدات پیشگیرانه بسیار ضروری است؛ 
همه مسئولان ذیصلاح قضائی از رؤسای 
کل و دادستان ها تا بخش های پیشگیری و 
نظارتی و راهبردی، با توان و همت بیشتری 
در این عرصه ورود داشته باشند. رئیس 
عدلیه گفت: در حوزه مسائل امنیتی اعم 
از تأمین و تحکیم امنیت فیزیکی و روانی 
کنیم؛  مردم نیز به هیچ وجه نباید غفلت 
ایضاً در حوزه مسائل مربوط به تأمین امنیت 
و  تولیدی  بنیّه  رشد  برای  سرمایه گذاری 
که در زمره ضروریات  کشور نیز  اقتصادی 
و اولویت های امروز ماست، نباید به هیچ 
عنوان، تعلل و درنگ داشته باشیم؛ ضروری 
پیش  به  هم  با  را  مسائل  این  همه  است 
ببریم و از پیشبرد یکی و وانهادن دیگری، 
همزمان  پیشبرد  در  چنانچه  بپرهیزیم؛ 
وجود  هماهنگی  مقولات،  این  توأمان  و 
نداشته باشد، نمی توانیم به اهداف تعیین 
شده نائل آییم. قاضی القضات تصریح کرد: 
دشمنان تلاش مجدانه ای را به کار بسته اند 
تا به انحاء مختلف در کشور ما ناامنی ایجاد 
گر فضل و عنایت پروردگار و همچنین  کنند؛ ا
مجاهدت های خاموش و آشکار نیرو های 
وقوع  به  گواری  نا اتفاقات  نبود،  مسئول 
در  مجلس  انتخابات  قبل  از  می پیوست؛ 
اسفند سال گذشته تا امروز دشمنان تلاش و 
برنامه ریزی های فوق العاده ای را با تخصیص 
اعتبارات و تجهیز و تعلیم نیروهای شان، 
تدارک دیدند تا کشور ما را ناامن سازند، اما با 
، این تلاش ها خنثی شد؛  همت مسئولان امر
فلذا در اینجا باید به سهم خود از نیرو های 
و  مسئولان  و  انتظامی  نظامی،  امنیتی، 
نیرو های قضائی که از امنیت مردم صیانت 
کمال قدردانی را داشته  کرده و می کنند، 
باشم. رئیس قوه قضائیه در ادامه نشست 
امروز با اشاره به اهمیت مقوله ی هم افزایی و 
هماهنگی در کلیه بخش ها و مراجع قضائی 
کرد: مقامات و مسئولان قضائی در  اظهار 
بخش ها و مراجع مختلف، استفاده از همه 
قوه ای  درون  استعداد های  و  ظرفیت ها 
و ظرفیت های قوای دیگر و ظرفیت های 

مردمی را مورد توجه جدی قرار دهند. 

هادیحقشناس
اقتصاددان

ویــــــــــژه
دریادار سیاری:

پاسخبهعاملانشهادتهنیهقطعیاست
مقام بلندپایه نظامی ایران روز دوشنبه در گفت وگو با رسانه 
چینی با اشاره به سامانه های متنوع موشکی بومی ایران گفت، 
پاسخ به عاملان شهادت هنیه قطعی است و این کار باتدبیر انجام 
خواهد شد.به گزارش فارس، دریادار حبیب الله سیاری، معاون 
هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران که برای شرکت 
در یازدهمین مجمع عالی دفاعی، امنیتی ژیان شان در پکن، 
پایتخت چین حضور دارد روز دوشنبه در گفت وگو با گروه رسانه ای 
چین به پیشرفت های ایران در بخش دفاعی اشاره کرد.سیاری 
گفت:»قبل از انقلاب متخصصان نظامی ایران تحصیل کرده 
ج از کشور بودند، اما امروز داخل کشور آموزش می بینند.  خار
ایران امروز در بعد تجهیزات پیشرفت کرده است.«دریادار سیاری 
افزود: »در بحث پدافند، ایران سامانه های متنوعی ساخته و 
کشورهای منطقه می توانند امنیت آن را تأمین کنند و نیازی به 
کشورهای خارج از منطقه از هزاران کیلومتر دورتر نیست. حضور 
آن ها تنها موجب بی نظمی است.« بر اساس این گزارش، رژیم 
صهیونیستی اسماعیل هنیه را بامداد 10 مردادماه در تهران ترور 
کرد. این عملیات در حالی انجام شد که هنیه برای شرکت در 
مراسم تحلیف رئیس جمهور مسعود پزشکیان به تهران سفرکرده 
بود. دریادار سیاری در خصوص عملیات وعده صادق گفت: 
»این عملیات تنها برای نشان دادن توانمندی ایران برای آسیب 
رساندن به دشمن بود.«سیاری به کمک کشورهای غربی و اردن 
برای کمک به رژیم صهیونیستی در عملیات وعده صادق اشاره 
کرد و گفت:»آیا این کشورها همیشه می توانند به رژیم اسرائیل در 
عملیات غافلگیرکننده ما کمک کنند؟ خیر، نمی توانند.« او افزود: 
گر بخواهد جواب بدهد  »ایران برای پاسخ دادن به شهادت هنیه، ا
دیگر از قبل اعلام نمی کند. جواب دادن به شهادت اسماعیل 
هنیه قطعی است، اما زمان آن در دست ایران است.« سیاری 
کید کرد: »این جواب باتدبیر و حکیمانه خواهد بود.« مقام ارشد  تأ
نظامی ایران با اشاره به حضور خود در میادین جنگی و جراحات 

برجای مانده از آن دوران گفت: »جنگ در کل خوب نیست.« 

  آرمان ملی: مقام معظم رهبری 
پیش از ظهر دیروز در دیدار جمعی 
از علما، امامان جمعه و مدیران 
مدارس علمیه اهل سنت سراسر 
کشور، حفاظت از هویت گران سنگ 
»امت اسلامی« را ضروری خواندند 
وحدت  اهمیت  بر  کید  تأ با  و 
بدخواهان  تلاش های  و  اسلامی 
گفتند:  کردن آن،  برای مخدوش 
هیچ  به  اسلامی«  »امت  موضوع 
وجه نباید فراموش شود. حضرت 
آیت ا... خامنه ای در این دیدار که 
و  وحدت  هفته  آغاز  مناسبت  به 
ایام سالروز ولادت با سعادت نبی 
افزودند:  شد،  برگزار  کرم)ص(  ا
اسلامی،  امت  هویت  مسئله 
مسئله ای اساسی و فراتر از ملیت 
جغرافیایی،  مرزهای  و  است 
را  اسلامی  امت  هویت  و  حقیقت 
تغییر نمی دهد. ایشان با اشاره به 
تلاش های خصمانه برای بی تفاوت 
کردن مسلمانان به هویت اسلامی 
خود، افزودند: این خلاف تعالیم 
از  که یک مسلمان  اسلامی است 
رنج مسلمانی دیگر در غزه یا دیگر 

مقام  باشد.  غافل  جهان  نقاط 
معظم رهبری، علمای اهل سنت 
را به تکیه بر هویت اسلامی و امت 
اسلامی فراخواندند و با اشاره به 
طراحی ها و فعالیت های سابقه دار 
به  زدن  دامن  برای  بدخواهان 
جهان  در  مذهبی  اختلاف های 
اسلام به ویژه در ایران، خاطرنشان 
کردند: آنها با استفاده از ابزارهای 
فکری، تبلیغی و اقتصادی به دنبال 
جداسازی شیعه و سنی در کشور ما 
و هر منطقه دیگر اسلامی هستند 
و با اقداماتی همچون وادار کردن 
به  بدگویی  به  طرفین  از  افرادی 
لجاجت و اختلاف دامن می زنند. 

علاج  خامنه ای،  آیت ا...  حضرت 
و راه مقابله با این توطئه ها را تکیه 
کید کردند:  بر وحدت خواندند و تا
کتیک  تا یک  نه  وحدت  موضوع 
بلکه یک اصل قرآنی است. مقام 
معظم رهبری با ابراز تأسف از برخی 
اقدامات دانسته یا نادانسته برای 
مخدوش کردن وحدت شیعه و سنّی 
گفتند: البته با وجود انبوه توطئه ها، 
جامعه اهل سنت ما مجدانه با این 
کرده  انگیزه های خصمانه مقابله 
است که گواه آن 15 هزار شهید اهل 
سنت در دفاع مقدس و مقاطع دیگر 
و شهادت جمع زیادی از علمای 
اهل سنت در راه حق و انقلاب است. 

حضرت آیت ا... خامنه ای دستیابی 
به هدف مهم عزت امت اسلامی را جز 
از راه اتحاد میسّر ندانستند و گفتند: 
امروز یکی از واجبات قطعی، حمایت 
از مظلومان غزه و فلسطین است 
گر کسی از این تکلیف سرپیچی  و ا
کند، قطعاً نزد پروردگار مورد سؤال 
 ، گرفت. در این دیدار قرار خواهد 
از  چابهاری  عبدالرحمن  مولوی 
علمای اهل سنت استان سیستان 
 ، و بلوچستان و امام جمعه چابهار
مولوی عبدالرحیم خطیبی از علمای 
اهل سنت استان هرمزگان و امام 
جمعه قشم، و ماموستا عبدالسلام 
امامی از علمای اهل سنت آذربایجان 
غربی و امام جمعه مهاباد، با تقدیر از 
رویکردهای وحدت آفرین جمهوری 
اسلامی و رهبر انقلاب و حمایت های 
ایشان از جامعه اهل سنت، بر تقویت 
زمینه های وحدت زا و استفاده از 
ظرفیت های بومی به خصوص در 
مناطق سنی نشین برای پیشرفت 
کید کردند و موضوع مقابله با  کشور تأ
جریان های تکفیری و افراط گرا را نیز 

یک ضرورت دانستند. 

مقام معظم رهبری در دیدار جمعی از علما و امامان جمعه اهل سنت کشور: 

موضوع »امت اسلامی« نباید فراموش شود
 فعالیت سیاسی  

و قدرت 

  یک فعال سیاسی در رابطه با 
گشایش سیاسی در شرایط  لزوم 
، بیان کرد: در حکمرانی  فعلی کشور
سیاست،  اقتصاد،  جهان،  فعلی 
دفاع و امنیت هیچ یک از یکدیگر 
به  اقتصاددانان  نیستند.  جدا 
از  را  کشور  نمی توانند  تنهایی 
چالش ها و منجلاب نجات دهند 
و عوامل فرهنگی نیز نمی توانند 
بدون توجه به اقتصاد و سیاست، 
فرهنگ جامعه ایرانی را به اعتلا 
جهانبخش  برسانند.  و شفافیت 
آقای  ورود  گفت:  محبی نیا 
سیاست  عرصه  به  پزشکیان 
می تواند به عنوان یک گشایش در 
به عنوان  باید  و  شود  گرفته  نظر 
پایه ای برای توسعه سیاسی مورد 
گیرد. فعالیت سیاسی  توجه قرار 
که به قدرت نرسد، ابتر خواهد بود. 

آرمان ملی- احسان اسقایی: دیپلماسی 
در دولت مسعود پزشکیان در حال جان گرفتن 
است. سفر موفق رئیس جمهور به عراق طبق 
نظر کارشناسان توانسته به جهان و خصوصا 
کشورهای منطقه این پیام روشن را ارسال 
کم بر تهران اراده ای استوار  کند که دولت حا
برای رفع کدورت ها، بحران ها و چالش ها دارد. 
که رئیس جمهور و وزیر  بسیاری توقع دارند 
امور خارجه فضای مثبت مشابه را در ارتباط 
با مساله هسته ای به وجود آورند. هرجا وزیر 
امور خارجه مورد پرسش اصحاب رسانه قرار 
می گیرد مهم ترین سوال در ارتباط با رویکرد 
او  از  هسته ای  برنامه  در  چهاردهم  دولت 
پرسیده می شود و البته عراقچی با ادبیاتی کاملا 
دیپلماتیک و دست به عصا در این ارتباط 
پاسخ می دهد. وزیر امور خارجه در گفت وگوی 
ویژه خبری در ارتباط با موضع دولت در پرونده 
هسته ای مورد سوال قرار گرفت و در این ارتباط 
برای شروع مجدد  پایه مناسب  باید  گفت: 
کراتی  کرات ایجاد شود و بعد ما وارد مذا مذا
شویم که بر اساس فرمول گذشته که در برجام 
به کار رفت، یعنی اعتمادسازی ایران در مقابل 
رفع تحریم ها باشد. می توانیم به این فرمول 
که بعضی از  مجددا بازگردیم. درست است 
قسمت های برجام برای ما آن انتفاع سابق را 
ندارد و تاریخ بعضی از قسمت های آن گذشته 
و باید تغییراتی در آن ایجاد شود ولی چارچوب 
که ما را به یک توافق جدید  مناسبی است 
رهنمون کند. ما آماده هستیم بر پایه احترام 
متقابل و با استفاده از چارچوب هایی که وجود 
دارد، وارد گفت وگوهای عزتمندانه با اروپا شویم. 
برجام بهترین چارچوب ها را می تواند برای ما 

فراهم کند. 
 پرونده ایران در نشست سالانه آژانس

که از سخنان عباس عراقچی  همان طور 
برمی آید، ایران در ارتباط با پرونده هسته ای و 
کرات با شرط و شروط می اندیشد و این در  مذا
معنای آن است که دولت کنونی همه چیز را 

به پرونده هسته ای گره نزده است و قصد دارد 
کرات  از تمام ظرفیت ها از جمله ظرفیت مذا
هسته ای کمک بگیرد. از این جهت است که 
در کنفرانس سالانه آژانس بین المللی انرژی 
اتمی نماینده ایران تلاش کرده است در این 
ارتباط مطالبی را عنوان کند هرچند اروپایی ها 
به علت لجاجتی که با تهران پیدا کرده اند با 
ادبیات مناسبی در این ارتباط سخن نگفتند. 
اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در 
این کنفراس اعلام کرد: مایلم اعلام نمایم دولت 
جدید جمهوری اسلامی ایران و رئیس جمهور 
آماده  پزشکیان  دکتر  آقای  جناب  گرانقدر 
گسترش تعاملات سازنده و توسعه همکاری 
مشترک در سطح بین المللی است. اسلامی 
کرد: همکاری های جمهوری اسلامی  کید  تا
ایران با آژانس به صورت صادقانه و گسترده 
ادامه دارد؛ تعداد بازرسان منتصب آژانس در 
ایران، با هیچ کشور دیگری قابل مقایسه نیست. 
در حالی که تاسیسات ایران تنها سه درصد از 
تعداد تاسیسات هسته ای در کل جهان است، 
بیش از یک پنجم از کل بازرسی های انجام شده 
توسط آژانس در سال ۲0۲۳، در ایران انجام شده 
کمیتی جمهوری  است. اعمال حقوق ذاتی و حا
اسلامی ایران در خصوص لغو انتصاب بازرسان 
آژانس، ذیل موافقتنامه پادمان جامع انجام 
گرفته است. اصرار و اعمال فشار به ایران در این 
کمیتی  رابطه، به معنای نادیده گرفتن حقوق حا
کشورها بوده و می تواند موجب بدعتی غیرموجه 
شود، لذا غیرقابل قبول است. علاوه بر این، 
کید کنم که اقدامات داوطلبانه برجامی  مایلم تا
ایران، در ازای لغو تحریم های ظالمانه بوده 
است. آنچه امروز با فشار سیاسی و روانی دنبال 
می شود، وادار کردن ایران به اجرای اقدامات 
برجامی، بدون در نظر گرفتن تعهدات مربوط 
به لغو تحریم هاست. برجام نباید به هزینه تنها 

یک عضو اجرا شود. 
کوک اروپایی ها  ساز نا

به رغم اینکه این روزها ایران می کوشد وجهی 

از تمایل برای همکاری با آژانس در گذشته 
گر هم از برخی  و آینده را به نمایش بگذارد و ا
تعهدات خود عقب نشسته با توجه به بند 
۲6 و۳6 برجام در این زمینه عمل کرده با این 
وجود اروپایی ها به علت برخی چالش های 
دیگر با ایران در حوزه اوکراین با نوعی لجاجت 
می گویند.  سخن  زمینه  این  در  تهران  با 
کید همیشگی مقامات  اتحادیه اروپا به رغم تا
جمهوری اسلامی ایران بر صلح آمیز بودن 
کشور در بیانیه  فعالیت های هسته ای این 
خود در شصت وهشتمین کنفرانس عمومی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی خاطرنشان کرد 
اطمینان از اینکه ایران هرگز به سلاح هسته ای 
دست نمی یابد، یک اولویت امنیتی کلیدی 
برای اتحادیه اروپاست. اتحادیه اروپا در ادامه با 
ادعای اینکه »همچنان به راه حل دیپلماتیک 
درخصوص موضوع هسته ای ایران متعهد 
است« افزود: در همین راستا، ما از همه کشورها 
می خواهیم که از اجرای قطعنامه ۲۲۳1 شورای 
کنند.  حمایت  متحد  ملل  سازمان  امنیت 
با اشاره به مسائل  اروپا همچنین  اتحادیه 
پادمانی باقی مانده میان تهران و آژانس اتمی 
مدعی عدم پیشرفت در اجرای بیانیه مشترک 
مارس ۲0۲۳ طی 15ماه گذشته شد و آن را بسیار 

نگران کننده توصیف کرد. 
 ابراز تمایل دبیرکل آژانس برای دیدار با 

پزشکیان
 به نظر می رسد تمام اختلافاتی که بین ایران 
و آژانس بین المللی انرژی اتمی وجود دارد، 
همچنین اختلاف بین ایران و اروپا در مسائل 
غیر هسته ای که به مسائل هسته ای هم رسیده 
نیازمند یک اراده واحد از دو سو برای آغاز 
کرات هسته ای است. موضوعی که به نظر  مذا
می رسد دبیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
به دنبال آن است و از همین جهت است که 
برای دیدار با رئیس جمهور ایران ابراز تمایل 
کرده است. »رافائل گروسی« در سخنرانی آغاز 
گفت: من مشتاقانه  آژانس  نشست سالانه 
منتظر ارتباط با رئیس جمهور ایران به منظور 
ارائه اطمینان خاطر به جامعه بین المللی 
هسته ای  برنامه  بودن  صلح آمیز  مورد   در 

ایران هستم. 

کرات هسته ای؛  گزارش »آرمان ملی« از امیدها به احیای مذا

گروسی مشتاق دیدار با پزشکیان

 اختلال روابط 
تهران با اروپا 

 اجازه  تعدی 
به کشوری نمی دهیم 

امنیتی  نظامی  تحلیل گر  یک   
در خصوص ابعاد نظامی امنیتی 
کریدور زنگزور با بیان اینکه در حال 
حاضر، بحث زنگزور حول ایجاد یک 
کریدور است که تمامی فعالیت ها 
گفت:  را تحت پوشش قرار دهد، 
در این راستا، باید توجه داشت که 
آذربایجان برای ارتباط با نخجوان 
به این مسیر نیازی ندارد، زیرا این 
ارتباط به طور مستقل برقرار است. 
روابط  با  کشوری  به عنوان  ایران 
تاریخی بهتر با آذربایجان نسبت 
به ارمنستان، از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است. حسین علایی در 
خصوص تأثیرات این کریدور بر ایران 
ادامه داد: این موضوع می تواند 
امنیت ملی ایران را تحت تأثیر منفی 
قرار دهد، به ویژه با حذف مسیرهای 
در  ابریشم.  جاده  مانند  تاریخی 
کوتاه مدت، حضور روس ها در این 
بدون  آن ها  کرات  مذا و  منطقه 
مشارکت ایران، نگرانی هایی را به 
وجود آورده است. وی تصریح کرد: 
برخی صاحبنظران بر این باورند که 
تغییرات در مرز ایران و ارمنستان 
می تواند روابط ایران با اروپا را به طور 

جدی مختل کند. 

 مشاور مقام معظم رهبری در امور 
ارتش اظهار داشت: مهم ترین درس 
این جنگ برای ملت ایران آن بود که 
جهان به دلیل نبود الگوهای صلح 
کمان خودکامه  عادلانه و وجود حا
و جنگ طلب، راه درازی تا رسیدن 
به صلح در پیش داشته و نیاز به 
حفاظت از صلح، استقلال و قدرت 
واقعی دارد؛ نظام جمهوری اسلامی 
بر اساس همین آموخته، امروز از یک 
قدرت واقعی دفاعی برخوردار شده 
است؛ به نحوی که در عین پایبندی 
سیاست  عنوان  به  صلح طلبی  به 
رسمی خود، اجازه هیچ گونه محاسبه 
تجاوز  و  تعدی  طمع،  و  نادرست 
امیر  کشوری نمی دهد.  به هیچ  را 
سرتیپ حاتمی گفت: کشتار مردم 
غزه و نسل کشی در این منطقه نه  تنها 
موجب جلوگیری از استمرار جنگ 
و تحمیل صلح غیرعادلانه به ملت 
فلسطین و غزه نشده، بلکه صلح و 
امنیت منطقه را به مخاطره انداخته و 
روح و جان هر انسان صاحب وجدانی 

را، متأثر ساخته است. 

آیت ا... سیدحسن خمینی: 

 تداوم راه امام موضوعی عشقی نیست
 آرمان ملی: یادگار امام)ره( در سی و ششمین 
سالگرد تاسیس موسسه تنظیم و نشر آثار امام 
گفت: برنامه 5 ساله ابلاغ شده  خمینی)ره( 
و همان برنامه باید در موسسه دنبال شود. 
آیت ا... سیدحسن خمینی با طرح این پرسش 
که چرا باید پیرامون امام کار کرد، گفت: چرا باید 
اهتمام جمهوری اسلامی به عنوان یک نظام، 
حکومت و دولت معطوف به اندیشه، شخصیت 
و ترویج حضرت امام باشد؟ ممکن است پاسخ 
داده شود که »ادای دِین« می کنیم یا پاسخ 
اما  داده شود چون »عاشق« امام هستیم. 
چرا از بقیه غیر عاشقان انتظار است که درباره 
امام تحقیق و پژوهش کنند؟ تولیت موسسه 
تنظیم و نشر آثار امام خمینی)ره( گفت: تداوم 
راه و اندیشه امام موضوعی نوستالوژیک و عشقی 
که  است  جدی  بسیار  مسئله  بلکه  نیست، 
باید به آن پرداخته شود. امام مرجعی فقیه و 
رهبری سیاستمدار بود. امام با هر معیاری که 
بررسی شود جزو تاثیرگذارترین شخصیت های 
تاریخ بشر است. به نظر من باز هم این ها علت 
و ضرورت پرداختن به امام و اندیشه های ایشان 
نیست. کار بزرگ امام پیروزی »انقلاب اسلامی« 

و تاسیس نظام جمهوری اسلامی در 1۲ فروردین 
1۳5۸ بود. تخریب و فرو ریختن رژیم طاغوت 
اسلامی  جمهوری  نظام  ساختن  از  آسان تر 
بود. ساختن نظام همیشه از خراب کردن آن 
سخت تر است آن هم در دوره ای که تلاش شد 
گرفتن  نشود.  تشکیل  اسلامی«  »جمهوری 
رای »آری« از ۹۸.۲ درصد مشارکت کنندگان 
در رفراندوم قانون اساسی، قدرت و توانمندی 
امام را نشان داد. وی ادامه داد: برای ساختن 
جمهوری اسلامی به برهان بسیار قدرتمندی 
نیاز بود تا مردم و شخصیت های سیاسی غیر 
دینی را مجاب به آری گفتن به جمهوری اسلامی 
کند. البته برخی افراد و جریان های سیاسی در 
همان ابتدای انقلاب می گفتند به دلیل مخالفت 
با نظام پهلوی به جمهوری اسلامی رای دادند و 
چندان با آن موافق نبودند. سید حسن خمینی 
افزود: به دو علت باید از امام گفت. چون امام 
نماد و هویت جمهوری اسلامی و تشیع راستین 
است. »امام« پرچمی برای گم نشدن راه و یک 
حکیم بود. یادگار امام)ره( خاطرنشان کرد: مقام 
معظم رهبری بحق درباره امام این تعبیر را بیان 
کردند که »امام روح جمهوری اسلامی است.« 

برای شکستن جمهوری اسلامی ابتدا امام را 
می شکنند. به طور مثال نصب نکردن عکس 
ایشان در جاهای مختلف را بی اهمیت جلوه 
می دهند یا اسم ایشان را از جاهای مختلف 
گرچه ممکن است این سخن در  حذف می کنند ا
ظاهر درست باشد اما کسانی که این کار را دنبال 
می کنند دنبال حذف نام امام و در حقیقت 
تهی کردن جمهوری اسلامی از روحش است. 
نماد ملی گرایی »مصدق« بود نماد مبارزه با 
انگلیسی ها »میرزا کوچک خان« و نماد مخالفت 
با رضا شاه »مدرس« بود. تولیت موسسه تنظیم 
و نشر آثار امام خمینی)ره( بیان کرد: سخنان 
امام حکیمانه بود و حکمت امام ریشه در تجربه، 
شجاعت، معرفت و بندگی خدا داشت که موجب 
کلام ایشان شد. برای نگه  حکمت و پختگی 
داشتن امام در حد »نماد« نیاز به اجتهاد در 
گر به عنوان روح  اندیشه و کلام امام نیست اما ا
جمهوری اسلامی از ایشان تعبیر می شود باید 
بدانیم که روح زنده است و نیاز به اجتهاد در 
اندیشه و راه ایشان به وجود می آید. وی ادامه 
داد: موسسه تنظیم و نشر آثار امام به همین دو 
دلیل باید توانمندی، ظرفیت ها، غنا و دانش 
نیروی انسانی خودش را افزایش دهد و در جذب 
نیروهای جدید با این رویکرد توجه کند. موسسه 
باید از کار انتزاعی خارج و تولید کننده روش های 

نوین در الگوسازی اندیشه و راه امام شود. 


